UBND TỈNH YÊN BÁI

BAN CHỈ HUY PCTT-TKCN

Số: 89/BC-PCTT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Yên Bái, ngày  16  tháng 7 năm 2016

BÁO CÁO NHANH

Tình hình mưa dông trên địa bàn tỉnh Yên Bái

I. Diễn biến mưa:

Do ảnh hưởng của dải hội tụ nhiệt đới nối với vùng xoáy thấp trên khu vực vịnh Bắc

Bộ kết hợp với áp cao cận nhiệt đới đang lấn về phía Tây, trong  đêm qua (15/07) và sáng

nay các khu vực trong tỉnh Yên Bái có mưa, mưa vừa và dông rải rác. Đến 07h ngày 16/7

lượng mưa các khu vực trong tỉnh phổ biến từ 5 – 18 mm.

Lượng mưa:  Lượng mưa ngày từ 19h ngày 15/7 - 07h ngày 16/7/2016

Trạm Tấu

(mm)

Tân Đồng

(mm)

Yên Bình

(mm)

Văn Chấn

(mm)

Mậu A

(mm)

Bảo Ái

(mm)

Yên Bái

(mm)

Mù

Cang

Chải

(mm)

Lục Yên

(mm)

18,8 10 10 8 6,8 8,2 6 5,4 4,4

Dự báo: Do ảnh hưởng của dải hội tụ nhiệt đới kết hợp với áp cao cận nhiệt đới lấn

mạnh về phía Tây nên từ hôm nay đến hết ngày 18/7, các khu vực trong tỉnh Yên Bái tiếp

tục có mưa rào, có nơi mưa vừa mưa to đến rất to và dông (trong cơn dông có khả năng

xảy ra tố, lốc và gió giật mạnh).

II. Tình hình thiệt hại: Theo báo cáo nhanh của các huyện, thị xã, thành phố, tính

đến thời điểm 7h ngày 16/7/2018 không có thiệt hại gì.

Nơi nhận:

- Ban chỉ đạo Trung ương về PCTT;

- TT. Tỉnh uỷ;

- TT. HĐND tỉnh;

- TT. UBND tỉnh ;

- Trưởng, phó ban PCTT (b/c);

- Lưu VPTT.

TL.TRƯỞNG BAN

ỦY VIÊN THƯỜNG TRỰC

Phạm Quốc Hưng